
平成29年3月吉日

『ヨヤクル』ご利用の医院様　各位

拝啓　時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
ヨヤクルの機能改善についてのお知らせをさせていただきます。

追加内容　：　 １．【予約状況画面】操作性改善
２．【予約状況画面】院内からの予約可能期間の延長
３．【アポイント帳】性別の色を分けて表示（女⇒赤・男⇒青）
４．【アポイント帳】リライタブル診察券での受付操作

機能の詳細は以下となります。

①【予約状況画面で、マウスをおいた所の時間が表示されるようになります】

2017年3月度　機能改善のお知らせ

　予定日時：2017年3月23日（木）13:30 頃

3/23（火）13:30以降に「ヨヤクル」の再起動をお願いいたします。
再起動をしないと新しい機能がご利用いただけません。

（パソコンの再起動は必要ございません）

～【予約状況画面】操作性改善～
※対象：全ての医院様

１

マウスがあたっている所の時間が、大きく表示されます。

※表示にしないようにする事も可能です。

非表示の方法は2ページ目の ◆設定変更方法◆ をご参照の上、

設定をお願いします。



②【カレンダーの日付を簡単に選択できるようになります。　※「日別表示」の場合】

◆設定変更方法◆

１

２

現時選択中（日別表示している

例：3/17を選択中で「10日後」をおした場合。

指定した日付の予約状況が表示されます。

カレンダーを選択することが可能です。

※ 初期設定は

選択中の日にちを基準に、押したボタンの先の日にちが表示されます。

※初期設定は「10日後」「２週間後」「3週間後」「1ヵ月後」になっています。

日付の変更も可能です。

変更方法は下記の ◆設定変更方法◆ をご参照の上、設定をお願いします。

※「医師別表示」をしている時はご利用できません。

拡大図

この設定は医院毎に有効です

マウスがあたっている所の時間表示を隠したい場合は、

このチェックを外して、右下の「登録」をおします。

※端末毎の設定となります。

左上の「予約状況設定」をクリックします。

設定したい値を入力し、

右下の「登録」をおします。



③【指定した曜日のみ表示できるようになります　※「医師別表示」の場合】

■1つの曜日だけ表示したい場合・・・

■2つ以上の曜日を表示したい場合・・・

■曜日は関係なく、任意の日付だけを表示したい場合・・・

２

３

複数の曜日を押すことが可能です。

2つの曜日を選択している時は7週先まで表示、

3つの曜日を選択している時は4週先まで表示します。

キーボードの「Ctrl」ボタンを押しながら、カレンダーの

表示させたい日付をおすと、選択した日付が表示されます。

※こちらは既存の機能となります。

表示したい曜日をおすと、

選択中の日付から、14日間分が表示されます。

拡大図



【院内からの予約可能期間を延長できるようになります。】

【アポイント帳の性別の表示が、女性⇒赤文字　男性⇒青文字　となります。】
。

～【アポイント帳】性別の色を分けて表示～
対象：全ての医院様

例）2017年3月17日時点

※一ヶ月単位での延長が可能となります。

　　　　　　　（変更後）

　　　　　　※設定の変更をご希望の場合は、弊社サポートまでご連絡ください。

　　　　　　　（変更前）

～【予約状況画面】院内からの予約可能期間の延長～
対象：全ての医院様

現在では、5ヶ月先の月末までが院内から予約が可能となっておりますが、
最大12ヶ月先の月末までのご予約が可能となります。

３

女性 ⇒ 赤文字

男性 ⇒ 青文字

で表示されます。

４

2017年8月31日 まで院内からの予約が可能

最長2018年3月31日 まで院内からの予約が可能



予約のない患者さまの診察券を読み取った場合、そのまま「受付」を行えるようになります。

今後も安定したサービスのご提供に努めて参りますので、引き続きお引き立て賜りますようお願い申し上げます。

敬具

株式会社ヨヤクル
〒151-0051
東京都渋谷区千駄ヶ谷5-29-11
ナカニシビル6階
TEL　03-6457-4213
FAX　03-6457-4553

～【アポイント帳】リライタブル診察券での受付操作～
対象：リライタブル診察券を使用されている医院様

「診察券検索」でアポイント帳にいない（予約がない）

患者さまの診察券を読み取った場合、

下図の画面が表示されるようになります。

５

４

これまでは診察券番号を手入力してからでないと

『受付予約画面』に進めませんでした。

機能改善後は「OK」をおすと、

そのまま『受付予約画面』に進み

受付を行えるようになります。

※予約なし外来の時、「先頭の仮予約を使用する」

チェックボックスも有効となります。


